



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCAM
CAMOCIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025012701PE
Processo Administrativo Nº 2025.01.27.01-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUAN KLISMAN LIMA PEREIRA
Data de Publicação: 24/02/2025 11:59:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:45:58
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CXA	Marca: Lysanda	Modelo: Lysanda
Descrição: CERA Nº 7:			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 2.394,00
Item: 2	Unidade: CXA	Marca: Lysanda	Modelo: Lysanda
Descrição: CERA Nº 9			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,08		Valor Total: 1.254,00
Item: 3	Unidade: CXA	Marca: Asfer	Modelo: Asfer
Descrição: CERA PERIFÉRICA Nº06:			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,88		Valor Total: 1.155,20
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: Lysanda	Modelo: Lysanda
Descrição: CERA UTILIDADE VERMELHA:			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 1.862,00
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO:			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,21		Valor Total: 644,20
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO CIMENTAÇÃO:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,15		Valor Total: 1.654,50
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ LIQUIDO:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 8	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: CIMENTO ENDODONTICO A BASE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL:			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 39,52		Valor Total: 2.766,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: CIMENTO REPARADOR PARA COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 342,00		Valor Total: 3.420,00
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO - PÓ E LÍQUIDO:			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 31,92		Valor Total: 1.915,20
Item: 11	Unidade: FRS	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: CLOREXIDINA SOLUÇÃO 2:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,96		Valor Total: 478,80
Item: 12	Unidade: FRS	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: CLOREXIDINA GEL A 2: CLOREXIDINA A 2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,24		Valor Total: 1.094,40
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO GEL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,93		Valor Total: 533,70



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: ACRÍLICO PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR:			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 117,25	Valor Total: 5.862,50
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: ACRÍLICO PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 118,56	Valor Total: 3.556,80
Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: ACRÍLICO PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR:			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 39,52	Valor Total: 474,24
Item: 17	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: ACRÍLICO PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA CLARO:			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 39,52	Valor Total: 395,20
Item: 18	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: ACRÍLICO PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO:			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 39,52	Valor Total: 395,20
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO:			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 53,20	Valor Total: 3.192,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Rioquimica	Modelo: Rioquimica
Descrição: ÁGUA OXIGENADA PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1 L			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 7,76	Valor Total: 232,80
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Quimidrol	Modelo: Quimidrol
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5º INPM,			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 17,03	Valor Total: 2.043,60
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Tendlife	Modelo: Tendlife
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM,			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,64	Valor Total: 1.596,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Itaja	Modelo: Itaja
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM, LÍQUIDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 8,14	Valor Total: 3.256,00
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: SIRONA	Modelo: SIRONA
Descrição: ALGINATO MATERIAL DE MOLDAGEM			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 97,68	Valor Total: 195.360,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: Dfl	Modelo: Dfl
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2 POR CENTO EPINEFRINA:			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 197,60	Valor Total: 29.640,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: Dfl	Modelo: Dfl
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4 POR CENTO COM EPINEFRINA:			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 212,80	Valor Total: 21.280,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: Sswhite	Modelo: Sswhite
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2 POR CENTO COM FENILEFRINA:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 59,28	Valor Total: 1.778,40
Item: 28	Unidade: CX	Marca: Dfl	Modelo: Dfl
Descrição: ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3 POR CENTO COM OCTAPRESSIN:			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 183,11	Valor Total: 1.831,10
Item: 29	Unidade: POTE	Marca: Dfl	Modelo: Dfl
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 21,28	Valor Total: 638,40
Item: 30	Unidade: FRASCO	Marca: Rioquimica	Modelo: Rioquimica
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12:			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,88	Valor Total: 2.888,00





**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: Asfer	Modelo: Asfer
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO PÓ:			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 82,08		Valor Total: 492,48
Item: 32	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO 90 G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 155,04		Valor Total: 3.100,80
Item: 33	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: EDTALÍQUIDO FRASCO COM 20 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,12		Valor Total: 364,80
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: EUCALIPTOL 10ML			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,68		Valor Total: 328,32
Item: 35	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: EUGENOL 20ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,24		Valor Total: 547,20
Item: 36	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 178,80
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: Solidor	Modelo: Solidor
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON 40			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,13		Valor Total: 3.213,00
Item: 38	Unidade: CX	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA 30			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 48,64		Valor Total: 9.728,00
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FIXADOR PARA RAIOS X 500ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,92		Valor Total: 1.596,00
Item: 40	Unidade: FRASCO	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: FLUOR GEL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 247,00
Item: 41	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: FORMOCRESOL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 280,00
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: Vigodent/coltene	Modelo: Vigodent/coltene
Descrição: GESSO ESPECIAL HEROSTONE TIPO IV – ROSA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 25,84		Valor Total: 2.842,40
Item: 43	Unidade: SACA	Marca: Chaves	Modelo: Chaves
Descrição: GESSO PEDRA TIPO III – TIPO CHAVES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 98,80		Valor Total: 1.482,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: G-Tech	Modelo: G-Tech
Descrição: GLICOSÍMETRO, MEDIDOR DE GLICOSE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,99		Valor Total: 75,98
Item: 45	Unidade: FRASCO	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO ESTERILIZANTE 28 DD A 2PORCENTO:			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,88		Valor Total: 346,56
Item: 46	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,45		Valor Total: 149,00
Item: 47	Unidade: LITRO	Marca: Fortsan	Modelo: Fortsan
Descrição: HIPOCLORITO 2,0 A 2,5			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,46		Valor Total: 2.584,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: Proc9	Modelo: Proc9
Descrição: IODO OU SOLUÇÃO LUGOL FORTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 129,20		Valor Total: 646,00
Item: 49	Unidade: FRASCO	Marca: Rioquimica	Modelo: Rioquimica
Descrição: IODOPOLIVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,56		Valor Total: 805,60
Item: 50	Unidade: FRASCO	Marca: Rioquimica	Modelo: Rioquimica
Descrição: IODOPOVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 80,56		Valor Total: 966,72
Item: 51	Unidade: FRASCO	Marca: Lysanda	Modelo: Lysanda
Descrição: ISOLANTE PARA GESSO FRASCO 500ML			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 1.368,00
Item: 52	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 115,52		Valor Total: 5.544,96
Item: 53	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: LÍQUIDO TERMOPOLIMERIZÁVEL MICROONDAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 104,88		Valor Total: 18.878,40
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO COTOZOL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,97		Valor Total: 717,60
Item: 55	Unidade: FRASCO	Marca: Fqm	Modelo: Fqm
Descrição: OTOSPORIN			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,88		Valor Total: 433,20
Item: 56	Unidade: KIT	Marca: Lysanda	Modelo: Lysanda
Descrição: PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL:			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 71,44		Valor Total: 10.716,00
Item: 57	Unidade: TUBO	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 274,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: Lysanda	Modelo: Lysanda
Descrição: REMOVEDOR DE CERA:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 33,44		Valor Total: 1.003,20
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: Lysanda	Modelo: Lysanda
Descrição: REMOVEDOR DE GESSO:			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 1.800,00
Item: 60	Unidade: TUBO	Marca: Vigodent/coltene	Modelo: Vigodent/coltene
Descrição: RESINA FILL MAGIC			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 79,04		Valor Total: 5.532,80
Item: 61	Unidade: BISNAG	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA COR A2			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,84		Valor Total: 553,60
Item: 62	Unidade: BISNAG	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA -COR A3,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,84		Valor Total: 415,20
Item: 63	Unidade: BISNAG	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA -COR A3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,84		Valor Total: 692,00
Item: 64	Unidade: BISNAG	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA COR A1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,84		Valor Total: 276,80



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCMAM
CAMOCIM-CE

Item: 65	Unidade: BISNAG	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA COR A4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,84		Valor Total: 138,40
Item: 66	Unidade: FRASCO	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: REVELADOR PARA RAIJO X 500ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,92		Valor Total: 1.315,20
Item: 67	Unidade: KIT	Marca: Sswhite	Modelo: Sswhite
Descrição: VERNIZ FLUORETADO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 36,22		Valor Total: 181,10
Item: 68	Unidade: FRASCO	Marca: Sswhite	Modelo: Sswhite
Descrição: VERNIZ CAVITÁRIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,17		Valor Total: 120,85
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: Rioquimica	Modelo: Rioquimica
Descrição: VASELINA SÓLIDA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 26,52		Valor Total: 318,24
Item: 70	Unidade: KIT	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 304,00
Item: 71	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,76		Valor Total: 395,20
Item: 72	Unidade: FR/AMP	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9 , CONTEÚDO DE 500ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,36		Valor Total: 3.344,00
Item: 73	Unidade: FR/AMP	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9 , CONTEÚDO DE 250ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,76		Valor Total: 1.552,00
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: Proc9	Modelo: Proc9
Descrição: SOLUÇÃO DE FORMOL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,77		Valor Total: 317,70
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: TOP DAM BARREIRA GENGIVAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 30,40		Valor Total: 364,80
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: TRICRESOL FORMALINA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 247,20
Item: 77	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 60,80		Valor Total: 5.472,00
Item: 78	Unidade: CAIXA	Marca: Dfl	Modelo: Dfl
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2 COM EPINEFRINA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 152,00		Valor Total: 15.200,00
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: Lysanda	Modelo: Lysanda
Descrição: PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 63,11		Valor Total: 946,65
Item: 80	Unidade: PACOTE	Marca: Chaves	Modelo: Chaves
Descrição: GESSO COMUM NA COR BRANCA			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,68		Valor Total: 1.209,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	415	69.366.326/0001-33	1.465.803,11	405.000,00		Não
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	876	21.572.278/0001-03	1.221.461,82	406.875,70	0,46	Não



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 242 16.902.612/0001-00 1.221.461,82 631.000,00 55,08 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:45:58

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL INFERIOR ESQUERDO-			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 960,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO-			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 960,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR INFERIOR DIREITO-			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 960,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR INFERIOR ESQUERDO-			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 960,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR SUPERIOR DIREITO-			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 960,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR SUPERIOR ESQUERDO-			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 960,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES 22 P/ MOLAR INFERIOR DIREITO-			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 960,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES 22 P/ MOLAR INFERIOR ESQUERDO-			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 960,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES 22 P/ MOLAR SUPERIOR DIREITO-			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 960,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES 22 P/ MOLAR SUPERIOR ESQUERDO-			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 960,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ENDO EZ ALTA ROTAÇÃO 21MM-			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 30,53		Valor Total: 366,36
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ENDO Z ALTA ROTAÇÃO 23MM-			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 326,40
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ENDO Z BAIXA ROTAÇÃO 23M M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 26,53		Valor Total: 318,36
Item: 14	Unidade: UND	Marca: American Bursh	Modelo: American Bursh
Descrição: BROCA PM MAXCUT NB295 1504			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 111,58		Valor Total: 892,64



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 15	Unidade: UND	Marca: Edenta	Modelo: Edenta
Descrição: BROCA PM MAXCUT NB82 1509			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 111,58	Valor Total: 892,64
Item: 16	Unidade: UND	Marca: American Bursh	Modelo: American Bursh
Descrição: BROCA PM MINICUT NV79 1510			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 109,83	Valor Total: 878,64
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Edenta	Modelo: Edenta
Descrição: BROCA PM MINICUT NV82 1509			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 109,83	Valor Total: 878,64
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 159,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 159,60
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 HL:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 149,40
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 149,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL:			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 249,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014:			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 232,50
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Kg	Modelo: Kg
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 HL:			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,08	Valor Total: 454,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015:			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,78	Valor Total: 239,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 153,60
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 153,60
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HL:			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,61	Valor Total: 92,20
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019:			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 102,40
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1022:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,84	Valor Total: 145,20
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1024:			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 153,60



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 32	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1091:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 148,20
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 158,40
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 148,20
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1153:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 148,20
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,61		Valor Total: 138,30
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190FF:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,61		Valor Total: 138,30
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 153,60
Item: 39	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200FF:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 148,20
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3015:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,84		Valor Total: 145,20
Item: 41	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,61		Valor Total: 138,30
Item: 42	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 148,20
Item: 43	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,61		Valor Total: 138,30
Item: 44	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168FF:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,79		Valor Total: 143,70
Item: 45	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 148,20
Item: 46	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 158,40
Item: 47	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3207FF:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,61		Valor Total: 198,30
Item: 48	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138FF:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 158,40



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 49	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO 702 PM:			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 12,43	Valor Total: 298,32
Item: 50	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CARBIDE TUNGSTENIO ALTA ROTAÇÃO PERA Nº 330:			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 15,78	Valor Total: 378,72
Item: 51	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CIRÚRGICA CILÍNDRICA Nº 557:			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 23,72	Valor Total: 616,72
Item: 52	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CIRÚRGICA CILÍNDRICA Nº 558:			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 34,65	Valor Total: 900,90
Item: 53	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 06:			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 24,72	Valor Total: 889,92
Item: 54	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 08:			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 25,05	Valor Total: 901,80
Item: 55	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 02:			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 25,05	Valor Total: 601,20
Item: 56	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 04:			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 25,05	Valor Total: 601,20
Item: 57	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 700C:			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 25,38	Valor Total: 659,88
Item: 58	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 701C:			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 26,05	Valor Total: 677,30
Item: 59	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 702C:			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 26,05	Valor Total: 677,30
Item: 60	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032:			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 5,68	Valor Total: 147,68
Item: 61	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033:			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 6,51	Valor Total: 169,26
Item: 62	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034:			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 5,68	Valor Total: 147,68
Item: 63	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011:			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 5,68	Valor Total: 147,68
Item: 64	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092:			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 5,68	Valor Total: 147,68
Item: 65	Unidade: CXA	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: BROCA DE GATES 28MM Nº 02:			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 85,58	Valor Total: 855,80



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSMGAM
CAMOCIM-CE**

Item: 66	Unidade: CXA	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: BROCA DE GATES 28MM Nº 03			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,58		Valor Total: 855,80
Item: 67	Unidade: CXA	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: BROCA DE GATES 28MM Nº 04:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,58		Valor Total: 855,80
Item: 68	Unidade: CXA	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: BROCA DE GATES 28MM Nº 05:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,58		Valor Total: 855,80
Item: 69	Unidade: CXA	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: BROCA DE GATES 28MM Nº 06:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,58		Valor Total: 855,80
Item: 70	Unidade: CXA	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: BROCA DE GATES 32MM Nº 02:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 89,17		Valor Total: 891,70
Item: 71	Unidade: CXA	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: BROCA DE GATES 32MM Nº 03:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 89,17		Valor Total: 891,70
Item: 72	Unidade: CXA	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: BROCA DE GATES 32MM Nº 04:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,58		Valor Total: 855,80
Item: 73	Unidade: CXA	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: BROCA DE GATES 32MM Nº 05:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,58		Valor Total: 855,80
Item: 74	Unidade: CXA	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: BROCA DE GATES 32MM Nº 06:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,58		Valor Total: 855,80
Item: 75	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3131			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,68		Valor Total: 113,60
Item: 76	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA Nº 2082:			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,68		Valor Total: 113,60
Item: 77	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA P/ ALTA ROTAÇÃO PONTA INATIVA Nº3081:			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,68		Valor Total: 133,60
Item: 78	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA P/ ALTA ROTAÇÃO PONTA INATIVA Nº3082:			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,34		Valor Total: 126,80
Item: 79	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA P/ ALTA ROTAÇÃO PONTA INATIVA Nº3083:			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,74		Valor Total: 114,80
Item: 80	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA EM PÊRA - PEÇA RETA:			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 22,38		Valor Total: 537,12
Item: 81	Unidade: UND	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02:			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 6,34		Valor Total: 101,44
Item: 82	Unidade: UND	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02HL:			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 7,01		Valor Total: 112,16





**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM/CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 83	Unidade: UND	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 HL:			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 6,34	Valor Total: 101,44
Item: 84	Unidade: UND	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04:			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 133,44
Item: 85	Unidade: UND	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 HL:			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 7,68	Valor Total: 122,88
Item: 86	Unidade: UND	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06:			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 7,68	Valor Total: 122,88
Item: 87	Unidade: UND	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 HL:			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 7,01	Valor Total: 112,16
Item: 88	Unidade: UND	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08:			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 6,34	Valor Total: 101,44
Item: 89	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ESFÉRICA EM AÇO VULCANITE PARA RESINA ACRÍLICA Nº 71 PM:			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 31,90	Valor Total: 414,70
Item: 90	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA PEÇA RETA Nº 12:			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 27,95	Valor Total: 363,35
Item: 91	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA PEÇA RETA Nº 18:			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 28,13	Valor Total: 365,69
Item: 92	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA PÊRA EM AÇO VULCANITE PARA RESINA ACRÍLICA Nº 75 PM:			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 36,49	Valor Total: 474,37
Item: 93	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA PÊRA EM AÇO VULCANITE PARA RESINA ACRÍLICA Nº 79 PM:			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 47,90	Valor Total: 622,70
Item: 94	Unidade: UND	Marca: American Bursh	Modelo: American Bursh
Descrição: BROCA SHOFU			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 21,35	Valor Total: 427,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA TRANSMETAL CILÍNDRICA 25MM ALTA ROTAÇÃO:			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 31,73	Valor Total: 761,52
Item: 96	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA TRONCO-CÔNICA PONTA INATIVA Nº 4084:			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 9,19	Valor Total: 147,04
Item: 97	Unidade: UND	Marca: Microdont	Modelo: Microdont
Descrição: BROCA ZECRYA 28MM:			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 26,11	Valor Total: 1.305,50
Item: 98	Unidade: UND	Marca: Tecnodent	Modelo: Tecnodent
Descrição: COLGADURAS INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIA:			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,22	Valor Total: 461,00
Item: 99	Unidade: UNID	Marca: Golgran	Modelo: Golgran
Descrição: AFASTADOR DE BRUNING			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 35,66	Valor Total: 356,60



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 117	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 18 x 25 Médio			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 38,03	Valor Total: 4.563,60
Item: 118	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 18 x 25 Pequeno			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 39,03	Valor Total: 4.683,60
Item: 119	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,30mm 012			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 22,48	Valor Total: 2.697,60
Item: 120	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,35mm 014			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 24,81	Valor Total: 2.977,20
Item: 121	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,40MM 016			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 21,02	Valor Total: 2.522,40
Item: 122	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,45MM 018			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 21,14	Valor Total: 2.536,80
Item: 123	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Médio 0,40MM 016			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 22,81	Valor Total: 2.737,20
Item: 124	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Médio 0,45MM 018			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 25,81	Valor Total: 3.097,20
Item: 125	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Médio 0,35mm 014			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 24,81	Valor Total: 2.977,20
Item: 126	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,30mm 012			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 22,48	Valor Total: 2.697,60
Item: 127	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,35mm 014			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 22,48	Valor Total: 2.697,60
Item: 128	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,40MM 016			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 25,14	Valor Total: 3.016,80
Item: 129	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,45MM 018			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 22,81	Valor Total: 2.737,20
Item: 130	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO ORTODONTICO DE AÇO 16 X 22 INFERIOR			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 20,85	Valor Total: 2.085,00
Item: 131	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO ORTODONTICO DE AÇO 16 X 22 SUPERIOR			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 19,18	Valor Total: 1.918,00
Item: 132	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO ORTODONTICO DE AÇO 17 X 25 INFERIOR			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 23,18	Valor Total: 2.318,00
Item: 133	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO ORTODONTICO DE AÇO 17 X 25 SUPERIOR			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 22,85	Valor Total: 2.285,00



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 134	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO ORTODONTICO DE AÇO 18 X 25 INFERIOR			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 23,18	Valor Total: 2.318,00
Item: 135	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO ORTODONTICO DE AÇO 18 X 25 SUPERIOR			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 23,52	Valor Total: 2.352,00
Item: 136	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO ORTODONTICO DE AÇO 19 X 25 INFERIOR			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 19,52	Valor Total: 1.952,00
Item: 137	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO ORTODONTICO DE AÇO 19 X 25 SUPERIOR			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 23,52	Valor Total: 2.352,00
Item: 138	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO ORTODONTICO DE AÇO 20 X 25 INFERIOR			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 1.960,00
Item: 139	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO ORTODONTICO DE AÇO 20 X 25 SUPERIOR			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 1.960,00
Item: 140	Unidade: PACOTE	Marca: Macdental	Modelo: Macdental
Descrição: ARTICULADOR TIPO GARFO COM MOLA CHARNEIRA			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 167,48	Valor Total: 837,40
Item: 141	Unidade: UNID	Marca: Golgran	Modelo: Golgran
Descrição: CALCADOR DE PAIVA Nº 01			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 19,28	Valor Total: 192,80
Item: 142	Unidade: UNID	Marca: Golgran	Modelo: Golgran
Descrição: CALCADOR DE PAIVA Nº 02			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 19,28	Valor Total: 192,80
Item: 143	Unidade: UNID	Marca: Golgran	Modelo: Golgran
Descrição: CALCADOR DE PAIVA Nº 03			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 18,95	Valor Total: 189,50
Item: 144	Unidade: UNID	Marca: Golgran	Modelo: Golgran
Descrição: CALCADOR DE PAIVA Nº 04			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,62	Valor Total: 246,20
Item: 145	Unidade: BLISTER	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN 25 mm, no calibre 45			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 190,05	Valor Total: 1.900,50
Item: 146	Unidade: BLISTER	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 25			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 190,05	Valor Total: 1.900,50
Item: 147	Unidade: BLISTER	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 30			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 190,05	Valor Total: 1.900,50
Item: 148	Unidade: BLISTER	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 35			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 190,05	Valor Total: 1.900,50
Item: 149	Unidade: BLISTER	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 40			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 190,05	Valor Total: 1.900,50
Item: 150	Unidade: BLISTER	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 60			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 190,05	Valor Total: 1.900,50



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 151	Unidade: BLISTER	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 70			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 190,05		Valor Total: 1.900,50
Item: 152	Unidade: BLISTER	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25MM , NO CALIBRE 80			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 167,63		Valor Total: 1.676,30
Item: 153	Unidade: BLISTER	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 50 mm, no calibre 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 190,05		Valor Total: 1.900,50
Item: 154	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM F:			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,95		Valor Total: 2.297,50
Item: 155	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM - FM:			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 45,61		Valor Total: 3.192,70
Item: 156	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM M:			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,61		Valor Total: 3.648,80
Item: 157	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK 1ª SÉRIE 15 a 40 28mm:			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 76,17		Valor Total: 6.855,30
Item: 158	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK 2ª SÉRIE 45 a 80 28mm:			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 68,37		Valor Total: 4.102,20
Item: 159	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA 1ª SÉRIE 15 a 40			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 48,11		Valor Total: 4.329,90
Item: 160	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 a 80			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,36		Valor Total: 2.781,60
Item: 161	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PROTESE INFERIOR 266 COR 62			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 65,96		Valor Total: 1.714,96
Item: 162	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PROTESE INFERIOR 266 COR 66			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 65,96		Valor Total: 1.714,96
Item: 163	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PROTESE INFERIOR 266 COR 69			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 65,96		Valor Total: 1.714,96
Item: 164	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PROTESE SUPERIOR 266 COR 62			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 65,96		Valor Total: 1.714,96
Item: 165	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PROTESE SUPERIOR 266 COR 66			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 65,96		Valor Total: 1.714,96
Item: 166	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PROTESE SUPERIOR 266 COR 69			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 65,96		Valor Total: 1.714,96
Item: 167	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 263, COR 62			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,96		Valor Total: 1.319,20



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 168	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 263, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 169	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 263, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 170	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 264, COR 62			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 171	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 264, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 172	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 264, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 173	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2D , COR 62			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 174	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2D , COR 66			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 175	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2D , COR 69			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 176	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2N, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 177	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2N, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 178	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2P, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 179	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2P, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 180	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3D , COR 66			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 181	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3D , COR 69			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 182	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3M , COR 62			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 183	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3M , COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 184	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3M , COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20

200



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 185	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3N, COR 62			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 186	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3N, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 187	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3N, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 188	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3P, COR 62			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 189	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3P, COR 66			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 190	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3P, COR 69			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 191	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A23, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 192	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A23, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 193	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A25, COR 62			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 2.638,40
Item: 194	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A25, COR 66			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 2.638,40
Item: 195	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A25, COR 69			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 196	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A26, COR 62			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 197	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A26, COR 66			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 2.638,40
Item: 198	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30L , COR 62			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 3.601,60
Item: 199	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30L , COR 66			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 200	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30L , COR 69			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 201	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30M , COR 62			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 202	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30M , COR 66			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 203	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30M , COR 69			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 204	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32L, COR 62 –			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 3.601,60
Item: 205	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32L, COR 66			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 3.601,60
Item: 206	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32L, COR 69			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 3.601,60
Item: 207	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32M, COR 62 –			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 208	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32M, COR 66			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 209	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32M, COR 69			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 210	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 34L, COR 66			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 211	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 34L, COR 69			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 212	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30L , COR 62 –			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 213	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30L , COR 66			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 214	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30L , COR 69			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 215	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30M , COR 62 –			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 216	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30M , COR 66			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 217	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30M , COR 69			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 218	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32L , COR 62 –			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 3.601,60



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCAM
CAMOCIM-CE**

Item: 219	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32L , COR 66			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 3.601,60
Item: 220	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32L , COR 69			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 3.601,60
Item: 221	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32M , COR 62 –			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 222	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32M , COR 66			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 223	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32M , COR 69			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 224	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 34L , COR 66 –			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 225	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 34L , COR 69			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 90,04	Valor Total: 2.341,04
Item: 226	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 263, COR 62 –			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 227	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 263, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 228	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 263, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 229	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 264, COR 62 –			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 230	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 264, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 231	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 264, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 232	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2D , COR 62 –			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 233	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2D , COR 66			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 234	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2D , COR 69			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 235	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2N, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20





CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 236	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2N, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 237	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2P, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 238	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2P, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 239	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3D, COR 66			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 240	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3D, COR 69			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 241	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3M, COR 62			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 242	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3M, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 243	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3M, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 244	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3N, COR 62			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 245	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3N, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 246	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3N, COR 69			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.714,96
Item: 247	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3P, COR 62			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.714,96
Item: 248	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3P, COR 66			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.714,96
Item: 249	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3P, COR 69			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.714,96
Item: 250	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A23, COR 66			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 251	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A23, COR 69			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.319,20
Item: 252	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A25, COR 62			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 253	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A25, COR 66			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 254	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A25, COR 69			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 255	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A26, COR 62			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 256	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A26, COR 66			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 257	Unidade: CX	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A26, COR 69			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 65,96	Valor Total: 1.978,80
Item: 258	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR CINZA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 506,40
Item: 259	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR CRISTAL			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 506,40
Item: 260	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR LARANJA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 506,40
Item: 261	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR LILAS			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 506,40
Item: 262	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR VERMELHO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 15,88	Valor Total: 476,40
Item: 263	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR VINHO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 20,55	Valor Total: 616,50
Item: 264	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR AZUL BEBE			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 506,40
Item: 265	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR AZUL CRISTAL			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 506,40
Item: 266	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR PRETO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 506,40
Item: 267	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR ROSA BEBE			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 506,40
Item: 268	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR SORTIDO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 15,88	Valor Total: 476,40
Item: 269	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR VERDE MAR			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 15,88	Valor Total: 476,40



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 270	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE CURTO CINZA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 56,73	Valor Total: 1.701,90
Item: 271	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE CURTO CRISTAL			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 57,40	Valor Total: 1.722,00
Item: 272	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE CURTO LARANJA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 687,00
Item: 273	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE CURTO VERMELHO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 687,00
Item: 274	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE CURTO VINHO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 21,57	Valor Total: 647,10
Item: 275	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE MEDIO AZUL			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 343,50
Item: 276	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE MEDIO CINZA			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 49,22	Valor Total: 738,30
Item: 277	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE MEDIO CRISTAL			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 49,43	Valor Total: 741,45
Item: 278	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE MEDIO LILAZ			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 21,57	Valor Total: 323,55
Item: 279	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE MEDIO PRETO			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 21,57	Valor Total: 323,55
Item: 280	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE MEDIO VERDE MAR			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 21,57	Valor Total: 323,55
Item: 281	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELASTICO CORRENTE MEDIO VERMELHO			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 24,57	Valor Total: 368,55
Item: 282	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/8 – MÉDIO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 15,99	Valor Total: 959,40
Item: 283	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/8 – PESADO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 15,35	Valor Total: 921,00
Item: 284	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/2 – MÉDIO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 19,79	Valor Total: 1.187,40
Item: 285	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/2 – PESADO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 18,79	Valor Total: 1.127,40
Item: 286	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/4 MÉDIO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 19,46	Valor Total: 1.167,60

2023



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCAM
CAMOCIM-CE**

Item: 287	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/4 PESADO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,46		Valor Total: 1.167,60
Item: 288	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/16 MÉDIO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,13		Valor Total: 1.147,80
Item: 289	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/16 PESADO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,39		Valor Total: 1.163,40
Item: 290	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/8 – MÉDIO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,39		Valor Total: 1.763,40
Item: 291	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/8 – PESADO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,57		Valor Total: 1.714,20
Item: 292	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 5/16 – MÉDIO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,53		Valor Total: 1.411,80
Item: 293	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CORRENTE CURTO AZUL CRISTAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,37		Valor Total: 701,10
Item: 294	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CORRENTE CURTO AZUL BEBÊ			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,04		Valor Total: 661,20
Item: 295	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CORRENTE CURTO PRETO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,04		Valor Total: 661,20
Item: 296	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CORRENTE CURTO ROSA BEBE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,04		Valor Total: 661,20
Item: 297	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CORRENTE CURTO VERDE MAR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,37		Valor Total: 701,10
Item: 298	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: FIO PARA AMARRILHO 0,25 mm 010"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,07		Valor Total: 741,40
Item: 299	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: FIO PARA AMARRILHO 0,30 mm 012"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,56		Valor Total: 631,20
Item: 300	Unidade: UNID	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,5 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,18		Valor Total: 65,40
Item: 301	Unidade: UNID	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,7 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 86,40
Item: 302	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: GANCHO PARA TRAÇÃO DE DENTES INCISOS COM CORRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 95,88		Valor Total: 958,80
Item: 303	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: GANCHO PARA TRAÇÃO DE DENTES INCISOS SEM CORRENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,47		Valor Total: 514,70



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 304	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: GANCHO PONTA BOLA CURVO ESQUERDO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 31,89	Valor Total: 318,90
Item: 305	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: GANCHO PONTA BOLA CURVO DIREITO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 31,89	Valor Total: 318,90
Item: 306	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: GANCHO PONTA RETA BOLA			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 34,56	Valor Total: 345,60
Item: 307	Unidade: KIT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA MINIPARAFUSOS ORTODONTICOS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.272,88	Valor Total: 1.272,88
Item: 308	Unidade: UNID	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: MANDRIL PARA PEÇA RETA			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 4,18	Valor Total: 50,16
Item: 309	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MINI ESPORÃO			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 286,80
Item: 310	Unidade: UNID	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MINIPARAFUSO ORTODONTICO COD: 3710102			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 118,77	Valor Total: 1.187,70
Item: 311	Unidade: UNID	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MINIPARAFUSO ORTODONTICO COD: 3710201			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 118,77	Valor Total: 1.187,70
Item: 312	Unidade: UNID	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MINIPARAFUSO ORTODONTICO COD: 3710202			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 118,77	Valor Total: 1.187,70
Item: 313	Unidade: UNID	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MINIPARAFUSO ORTODONTICO COD: 3710203			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 110,10	Valor Total: 1.101,00
Item: 314	Unidade: UNID	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MINIPARAFUSO ORTODONTICO COD: 3710101			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 110,10	Valor Total: 1.101,00
Item: 315	Unidade: UNID	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MOLA ABERTA DE NITI			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 59,15	Valor Total: 1.183,00
Item: 316	Unidade: KIT	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MOLA FECHADA DE NITI			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 30,03	Valor Total: 600,60
Item: 317	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MOLA NITI FECHADA PARA MINIPARAFUSO 12MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 64,98	Valor Total: 974,70
Item: 318	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MOLA NITI FECHADA PARA MINIPARAFUSO 15MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 65,98	Valor Total: 989,70
Item: 319	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MOLA NITI FECHADA PARA MINIPARAFUSO 7MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 59,98	Valor Total: 899,70
Item: 320	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: MOLA NITI FECHADA PARA MINIPARAFUSO 9MM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 60,98	Valor Total: 914,70



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 321	Unidade: UNID	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: POSICIONADOR DE BRAQUETES ORTODONTICOS 2,5 a 6,0MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,95		Valor Total: 384,75
Item: 322	Unidade: UNID	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: POSICIONADOR DE BRAQUETES ORTODONTICOS 3,5 a 5,0MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 73,09		Valor Total: 365,45
Item: 323	Unidade: UNID	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: POTE DE VIDRO COM TAMPA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,38		Valor Total: 363,80
Item: 324	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA – 1º Molar S/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 77,38		Valor Total: 928,56
Item: 325	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA – 1º Molar I/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 79,67		Valor Total: 956,04
Item: 326	Unidade: UNID	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: STOP FECHADO COM APLICADOR PARA ORTODONTIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,49		Valor Total: 284,90
Item: 327	Unidade: PACOTE	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: TIRA DE ABRASIVA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,37		Valor Total: 227,40
Item: 328	Unidade: PACOTE	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: TIRA DE ABRASIVA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,35		Valor Total: 227,00
Item: 329	Unidade: ROLO	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO DE PROTEÇÃO ORTODÔNTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,38		Valor Total: 447,60
Item: 330	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA 1º Molar I/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Colagem			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 331	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA – 1º Molar I/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Colagem			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 332	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA – 1º Molar S/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Colagem			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 333	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA – 1º Molar S/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 334	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA 1º Molar I/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Soldagem			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00
Item: 335	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA – 1º Molar I/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Soldagem			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00
Item: 336	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA – 1º Molar S/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 337	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA – 1º Molar S/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022			
Solidagem			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 840,00	
Item: 338	Unidade: M	Marca: Lemgruber	Modelo: Lemgruber
Descrição: TUBO LÁTEX GARROTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 27,00	
Item: 339	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA 1º Molar S/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,00	Valor Total: 4.050,00	
Item: 340	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA – 1º Molar I/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,00	Valor Total: 4.050,00	
Item: 341	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA – 1º Molar I/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,00	Valor Total: 4.050,00	
Item: 342	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA 1º Molar S/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 79,92	Valor Total: 959,04	
Item: 343	Unidade: CX	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA 1º Molar I/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 80,93	Valor Total: 971,16	
Item: 344	Unidade: BLISTER	Marca: Eurodonto -Tdka	Modelo: Eurodonto -Tdka
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 55			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 222,71	Valor Total: 2.227,10	
Item: 345	Unidade: UNIDADE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: CALCADOR DE BANDA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 29,38	Valor Total: 205,66	
Item: 346	Unidade: KIT	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 62,76	Valor Total: 3.138,00	
Item: 347	Unidade: CAIXA	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA - 1º MOLAR S/D GRAN. DIST. SLOT. 022. 3,5MM - - 14 - 14 - .022			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 82,53	Valor Total: 4.126,50	
Item: 348	Unidade: CAIXA	Marca: Pop-Dent	Modelo: Pop-Dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A26, COR 69 - CAIXA COM 10 PLACAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 58,84	Valor Total: 2.353,60	
Item: 349	Unidade: CAIXA	Marca: Odous de Deus	Modelo: Odous de Deus
Descrição: CONE GUTAPERCHA 28MM- M EXTRA LONGO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 356,36	Valor Total: 8.552,64	
Item: 350	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SEPERELÁSTICO NITI 19 X 25 MÉDIO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 27,98	Valor Total: 3.357,60	
Item: 351	Unidade: PACOTE	Marca: Logos	Modelo: Logos
Descrição: CONE DE FELTRO N° 02 40X18MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 73,88	Valor Total: 369,40	
Item: 352	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI 21X25 PEQUENO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 27,98	Valor Total: 3.357,60	
Item: 353	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI 21X25 MÉDIO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 27,98	Valor Total: 3.357,60	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 354	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI 21X25 GRANDE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 27,98		Valor Total: 3.357,60
Item: 355	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS /INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,58		Valor Total: 1.006,40
Item: 356	Unidade: PACOTE	Marca: Logos	Modelo: Logos
Descrição: CONE DE FELTRO N° 02 40X18MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,57		Valor Total: 287,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	127	69.366.326/0001-33	625.264,44	509.371,03		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:45:59

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO N° 3 PLANO:			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,10		Valor Total: 55,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO N° 5 PLANO:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 162,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR DE BANDA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,70		Valor Total: 103,50
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: ALAVANCA APEXO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,20		Valor Total: 412,00
Item: 5	Unidade: CJ	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: ALAVANCA SELDIN 1l, 1r, 2			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,90		Valor Total: 939,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: ALICATE PALMER PORTA GRAMPO 17 cm:			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 80,60		Valor Total: 403,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE 139			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 102,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 130,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: APLICADOR ORTODONTICO DE AMARILHO ELÁSTICO AZUL COM PONTA EXTRATORA E PONTA APLICADORA CABO AZUL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 86,00



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: APLICADOR ORTODONTICO DE AMARELO ELÁSTICO COM PONTA DUPLA VERMELHO CABO VERMELHO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 86,00
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA:			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 204,00
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA RETANGULAR LISA GRANDE:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 630,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: IMOBRIIL	Modelo:
Descrição: BASTÃO PARA ACABAMENTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 69,80		Valor Total: 2.094,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: BOTÃO LINGUAL PARA COLAGEM CÔNCAVO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 258,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: BOTÃO LINGUAL PARA SOLDAGEM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 107,00
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: TECNODENT	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE MOLDEIRAS EM AÇO INOX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 243,50		Valor Total: 4.870,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CUNHA DE MADEIRA:			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 157,50
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CURETA DE LUCAS Nº 87			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,80		Valor Total: 248,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: CURETA DE MOLT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 84,60		Valor Total: 846,00
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: ORTO CENTRAL	Modelo:
Descrição: CURVA DE SPEE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 92,50
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: DISCO DE AÇO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 92,10		Valor Total: 921,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: SCHELBLE	Modelo:
Descrição: DISCOS DE CARBORUNDUM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 585,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: DOBRADOR DE AMARRILHO SPUTINIK			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,70		Valor Total: 123,50
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: MAC	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO PM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 528,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: MAC	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE FELTRO – 22MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 540,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: MAC	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE POLIMENTO ACRÍLICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,30		Valor Total: 409,50



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 27	Unidade: UNID	Marca: MAC	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE POLIMENTO PANO			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 28,40	Valor Total: 426,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBINSON			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 300,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: ORTO CENTRAL	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA EM INOX COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 47,50	Valor Total: 380,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA LECRON			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 33,70	Valor Total: 337,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA Nº 07			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA Nº 31			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 31,70	Valor Total: 317,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA Nº 36			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 282,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA Nº 1			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 37,70	Valor Total: 377,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA PLÁSTICA			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 45,60
Item: 36	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Espelho Bucal Primeiro Plano Nº5			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 81,50	Valor Total: 4.075,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ORTO CENTRAL	Modelo:
Descrição: FACA PARA GESSO			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 33,70	Valor Total: 202,20
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: ORTO CENTRAL	Modelo:
Descrição: LAMPARINA HANNAU			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 38,20	Valor Total: 458,40
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: ORTO CENTRAL	Modelo:
Descrição: LAMPARINA ALCOOL EM ALUMINIO 100ML			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 34,70	Valor Total: 416,40
Item: 40	Unidade: BLISTER	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA ESPECIAL CPILOT nº 08, 25 mm			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 65,90	Valor Total: 659,00
Item: 41	Unidade: BLISTER	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA ESPECIAL CPILOT nº 10, 25 mm,			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 65,90	Valor Total: 1.318,00
Item: 42	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFILE : 2ª série 45 a 80 25mm,			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 39,80	Valor Total: 1.592,00
Item: 43	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFILE : 2ª série 45 a 80 31mm,			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 36,70	Valor Total: 734,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 44	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFILE 1ª série 15 a 40 31mm,			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,70		Valor Total: 1.468,00
Item: 45	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFILE : 1ª série 15 a 40 25mm,			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,70		Valor Total: 2.202,00
Item: 46	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFILE – 1ª série 15 a 40 21mm,			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 41,40		Valor Total: 1.035,00
Item: 47	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFILE – 2ª série 45 a 80 21mm,			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 39,80		Valor Total: 995,00
Item: 48	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA KERR 2ª série 45-80, 21 mm,			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,20		Valor Total: 804,00
Item: 49	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA KERR 2ª Série 45-80, 25 mm,			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,80		Valor Total: 1.194,00
Item: 50	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA KERR : 1ª Série 15-40, 25 mm,			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,30		Valor Total: 1.269,00
Item: 51	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA KERR 1ª Série 15-40, 31 mm,			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 30,40		Valor Total: 760,00
Item: 52	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA KERR 2ª Série 45-80, 31 mm,			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 31,80		Valor Total: 795,00
Item: 53	Unidade: BLISTER	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA KERR – 1ª série 15-40, 21 mm,			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,80		Valor Total: 477,00
Item: 54	Unidade: BLISTER	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA ROTATÓRIA : R25 31mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 517,10		Valor Total: 7.756,50
Item: 55	Unidade: CJ	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA ROTATÓRIA : R25 25mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 506,70		Valor Total: 50.670,00
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 198,00
Item: 57	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: ÓLEO PARA PEÇAS DE MÃO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 780,00
Item: 58	Unidade: PACOTE	Marca: ORTO CENTRAL	Modelo:
Descrição: PAVIO PARA LAMPARINA:			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 87,60
Item: 59	Unidade: PACOTE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES PARA PRÓTESE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 57,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: PINÇA CLÍNICA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 147,60



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 61	Unidade: UNID	Marca: HR	Modelo:
Descrição: PINÇA DE PONTO RETA, C			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 138,00
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA DIETRICH 16CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,60		Valor Total: 936,00
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 328,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA KELLY RETA 14 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,70		Valor Total: 327,00
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA MOSQUITO RETA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,70		Valor Total: 267,00
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: PINÇA PARA COLOCAÇÃO DE TUBO MOLAR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 56,90		Valor Total: 284,50
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO FINA 06MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 85,00
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO GROSSA 20MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,30		Valor Total: 483,00
Item: 69	Unidade: POTE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN VIDRO AUTOCLAVAVEL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 33,60
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: MKLIFE	Modelo:
Descrição: REGUA MILIMETRADA CALIBRADORA PARA CONE:			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 47,00
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: MAC	Modelo:
Descrição: RODA PARA POLIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 39,60
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 112,00
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: TESOURA IRIS CURVA 12 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 190,00
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: TESOURA IRIS RETA 12 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 181,00
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE CONFORMADOR DE AMARRILHO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 377,40		Valor Total: 1.887,00
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE DE TORQUE INDIVIDUAL 401 FÊMEA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 178,80		Valor Total: 894,00
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE DE TORQUE INDIVIDUAL 401 MACHO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 178,70		Valor Total: 893,50



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 78	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE DE TORQUE NO 442C			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 177,80		Valor Total: 889,00
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE DE TORQUE NO 442L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 173,90		Valor Total: 869,50
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE FORMADOR DE ÔMEGA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 171,50		Valor Total: 857,50
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE Nº 058 PARA GANCHO BOLA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 172,40		Valor Total: 862,00
Item: 82	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO DE LA ROSA 109			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 168,40		Valor Total: 842,00
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO MEIA CANA 53			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 84,40		Valor Total: 422,00
Item: 84	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE PARA CORTE DE AMARRILHO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 413,30		Valor Total: 2.066,50
Item: 85	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE PARA CORTE DISTAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 402,70		Valor Total: 2.013,50
Item: 86	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE PARA REMOVER BRÁQUETES 346C CURVO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 169,20		Valor Total: 846,00
Item: 87	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE PARA REMOVER BRÁQUETES ANGULADO – 346R RETO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 168,10		Valor Total: 840,50
Item: 88	Unidade: UNID	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: ALICATE PERFURADOR AINSWORTH:			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 99,10		Valor Total: 495,50
Item: 89	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE SACA BANDA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 102,50		Valor Total: 512,50
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ALICATE WEIGART 210			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 215,60		Valor Total: 1.078,00
Item: 91	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AMBU ADULTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 375,10		Valor Total: 750,20
Item: 92	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AMBU INFATIL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 430,65		Valor Total: 861,30
Item: 93	Unidade: CAIXA	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: LANCETA PARA GLICOSIMETRO CX/100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 176,00
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA PARA COLAGEM DE BRAQUETES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,20		Valor Total: 772,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: PONTA MONTADA TRIMMERS PEDRA BRANCA PM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,40		Valor Total: 1.182,00
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: PONTA TRIMER Nº 6 PÊRA FINA BRANCA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,90		Valor Total: 1.167,00
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: PONTA TRIMER P/ RESINA Nº 04			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,70		Valor Total: 1.641,00
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: PONTA TRIMER P/ METAL CINZA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,70		Valor Total: 1.641,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	745	21.572.278/0001-03	212.994,36	125.900,00		Não
2 MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	842	69.366.326/0001-33	255.601,34	126.000,00	0,08	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:45:59
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: G-tech	Modelo: G-tech
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO TENSÍOMETRO INFANTIL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 162,11		Valor Total: 324,22
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: G-tech	Modelo: G-tech
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDETENSÍOMETRO ADULTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 147,51		Valor Total: 442,53
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: G-tech	Modelo: G-tech
Descrição: ESTETOSCÓPIO, TIPO RAPPAPORT			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 31,06		Valor Total: 124,24
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: G-tech	Modelo: G-tech
Descrição: Oxímetro de dedo digital COM CORDÃO E BOLSA PARA TRANSPORTE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 155,18		Valor Total: 465,54
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: G-tech	Modelo: G-tech
Descrição: Termômetro Sensor Infravermelho Digital de Testa Medição de Temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 289,10		Valor Total: 578,20
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: G-tech	Modelo: G-tech
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 226,00		Valor Total: 452,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: D700	Modelo: D700
Descrição: APARELHO DE RAIOS ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.880,33		Valor Total: 8.880,33
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Cristofoli	Modelo: Cristofoli
Descrição: AUTOCLAVE DE MESA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.307,33		Valor Total: 8.614,66



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Nmartins	Modelo: Nmartins
Descrição: AVENTAL RX PARA PACIENTE INFANTIL			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 632,53	Valor Total: 632,53
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: D700	Modelo: D700
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 11.434,33	Valor Total: 22.868,66
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: C ANETA DE AUTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 620,67	Valor Total: 2.482,68
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: CANETA DE AUTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 620,67	Valor Total: 2.482,68
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO MOTOR DUPLO/ CABEÇOTE			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.346,06	Valor Total: 14.076,36
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: CONTRA ÂNGULO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 453,00	Valor Total: 1.359,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 337,33	Valor Total: 1.011,99
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: MICRO MOTOR			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 760,00	Valor Total: 2.280,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: D700	Modelo: D700
Descrição: MOCHO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 268,33	Valor Total: 1.073,32
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: vh	Modelo: vh
Descrição: NEGATOSCÓPIO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 389,33	Valor Total: 1.167,99
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: PEÇA RETA			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 315,33	Valor Total: 945,99
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: vh	Modelo: vh
Descrição: MÁQUINA SELADORA			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 318,02	Valor Total: 636,04
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Talmax	Modelo: Talmax
Descrição: MICROMOTOR MARATHON 3 CHAMPION			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 745,00	Valor Total: 2.235,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: vh	Modelo: vh
Descrição: RECORTADOR DE GESSO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.171,04	Valor Total: 2.171,04
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: BOMBA DE VÁCUO ODONTOLÓGICA			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.765,00	Valor Total: 5.295,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	152	69.366.326/0001-33	96.795,64	80.600,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCAM
CAMOCIM-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:45:59
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: CAIXA PARA APARELHO ORTODÔNTICO:				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,44		Valor Total: 428,80	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: LUKTEX	Modelo:	
Descrição: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 60 X 60 CM:				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 115,24		Valor Total: 2.304,80	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 1 PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL -				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,71		Valor Total: 157,10	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 2 PELÍCULAS RADIOGRÁFICA PERIAPICAL -				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,73		Valor Total: 137,30	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: 2I	Modelo:	
Descrição: 3M COMPLEY 1233LF BOWIE-DICK TYPE TEST PACK				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,36		Valor Total: 908,80	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: ESTILO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,42		Valor Total: 108,40	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7MM: Agulhas descartáveis 25 x 7 mm 24g				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 9.010,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X 0,45MM				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,22		Valor Total: 22.440,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA:				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 32,48		Valor Total: 3.897,60	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA: 30g				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,46		Valor Total: 1.723,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA:				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,51		Valor Total: 485,10	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHAS PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES CANALPRO SLOTTEDEND TIPS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 386,29		Valor Total: 19.314,50	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO EM MANT				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,77		Valor Total: 1.341,60	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: QUALYBLESS	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO EM ROLOS:				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 528,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,54		Valor Total: 1.354,00	



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM/CAM
CAMOCIM-CE

Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: BELIFE	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,56		Valor Total: 10.368,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: QUALYBLESS	Modelo:
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO:			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,99		Valor Total: 2.199,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: IMOBRIIL	Modelo:
Descrição: BASTÃO PARA POLIMENTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 77,64		Valor Total: 2.329,20
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: BORRACHA PARA SEPARAÇÃO:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,36		Valor Total: 113,60
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA BANDAS ORTODONTICAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 49,52		Valor Total: 198,08
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA BRAQUETES ORTODONTICOS KIT INFERIOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,92		Valor Total: 191,68
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA BRAQUETES ORTODONTICOS KIT SUPERIOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,19		Valor Total: 192,76
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA BRAQUETES ORTODONTICOS MULTIUSO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 66,13		Valor Total: 264,52
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: FLEX PELL	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L:			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,35		Valor Total: 158,75
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL BIOLÓGICO COM TAMPA DE ROSCA – 50 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,75		Valor Total: 87,50
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 PACOTE C/500 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 1.356,00
Item: 27	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR C/ PRÓPOLIS:			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,05		Valor Total: 210,50
Item: 28	Unidade: FRASCO	Marca: KELLDRIN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO:			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,65		Valor Total: 6.697,50
Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PARA ELASTICO ORTODONTICO ZIP BAG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,29		Valor Total: 565,80
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 97,19		Valor Total: 1.166,28
Item: 31	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,78		Valor Total: 2.191,20
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: ORTOGUARU	Modelo:
Descrição: ESTOJO ACRÍLICO PORTA FIO NITI			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 106,68		Valor Total: 640,08



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCAM
CAMOCIM-CE

Item: 33	Unidade: UNID	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: EXTENSOR PARA SORO:			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,64	Valor Total: 31,68	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 212,53	Valor Total: 12.751,80	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 257,26	Valor Total: 7.717,80	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 137,50	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: CIEIX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA BRANCA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 2.120,00	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE BRANCA 25 MMX 10M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,45	Valor Total: 129,00	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE BRANCA 5 MMX 10M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,38	Valor Total: 147,60	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA TESTE P/ AUTOCLAVE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,07	Valor Total: 1.214,00	
Item: 41	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICA	Modelo:
Descrição: GAZE EM ROLO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,81	Valor Total: 2.064,80	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: HASTE FLEXÍVEL DESCARTÁVEL, UNIDADES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,18	Valor Total: 62,70	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: TERRAGENE	Modelo:
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR IMEDIATO, LEITURA RÁPIDA 24HS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,18	Valor Total: 3.090,00	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,01	Valor Total: 1.500,50	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: LÁPIS CÓPIA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,48	Valor Total: 17,40	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: MKLIFE	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,93	Valor Total: 4.786,00	
Item: 47	Unidade: PARES	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº 07			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,21	Valor Total: 2.652,00	
Item: 48	Unidade: PARES	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5:			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 1.810,00	
Item: 49	Unidade: PARES	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5:			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,77	Valor Total: 1.062,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 50	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE:			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,19		Valor Total: 4.228,50
Item: 51	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA:			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 28,19		Valor Total: 12.685,50
Item: 52	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,19		Valor Total: 14.095,00
Item: 53	Unidade: CX	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO:			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,08		Valor Total: 4.040,00
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MÁSCARA FACIAL PETIT AZUL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 46,18		Valor Total: 554,16
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MÁSCARA FACIAL PETIT ROSA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 46,20		Valor Total: 554,40
Item: 56	Unidade: CX	Marca: ARTI DENT	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 215,02		Valor Total: 2.580,24
Item: 57	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTOCLAVE 300MM X 100M:			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 164,52		Valor Total: 9.871,20
Item: 58	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 100MM X 100M:			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,46		Valor Total: 2.623,00
Item: 59	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 150MM X 100M:			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 76,87		Valor Total: 3.843,50
Item: 60	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 50MM X 100M:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,41		Valor Total: 732,30
Item: 61	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 80MM X 100M:			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,58		Valor Total: 1.247,40
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MATHIE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 65,12		Valor Total: 651,20
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ TIPO IVORY ADULTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,29		Valor Total: 272,90
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,44		Valor Total: 88,80
Item: 65	Unidade: PACOTE	Marca: BELIFE	Modelo:
Descrição: PRO PÉ DESCARTÁVEL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 22,33		Valor Total: 558,25
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 248,50



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE**

Item: 67	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 33,60
Item: 68	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA SANGUE				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 41,42		Valor Total: 6.213,00
Item: 69	Unidade: PACOTE	Marca: QUALYBLESS	Modelo:	
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL:				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 13,34		Valor Total: 3.335,00
Item: 70	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: TESTE DE VITALIDADE				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 36,49		Valor Total: 875,76
Item: 71	Unidade: PACOTE	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,91		Valor Total: 38,20
Item: 72	Unidade: CX	Marca: ACCU CHEK	Modelo:	
Descrição: TIRA DE TESTE PARA GLICOSÍMETRO TIPO ACCU CHEK				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 78,22		Valor Total: 3.128,80
Item: 73	Unidade: PACOTE	Marca: BELIFE	Modelo:	
Descrição: TOUCA FEMININA:				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 13,84		Valor Total: 2.076,00
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA NA COR ÂMBAR –				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,16		Valor Total: 83,20
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA NA COR ÂMBAR				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 63,00
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 250 ML				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,73		Valor Total: 74,60
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,41		Valor Total: 108,20
Item: 78	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA VINIL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UND- TAMANO P				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 39,10		Valor Total: 938,40
Item: 79	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA VINIL DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UND- TAMANO M				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 39,56		Valor Total: 474,72
Item: 80	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15C CAIXA C/ 100 UND				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 42,26		Valor Total: 2.113,00
Item: 81	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40X1 20MM-18 G11/2				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 36,32		Valor Total: 435,84
Item: 82	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 200MM X 100M:				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 91,74		Valor Total: 3.669,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	856	21.572.278/0001-03	327.738,32	216.900,00		Não
2 MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	629	69.366.326/0001-33	393.343,87	217.000,00	0,05	Não



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSM CAM
CAMOCIM-CE

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 365 16.902.612/0001-00 327.738,32 223.100,00 2,81 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:45:59
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 128,70	Valor Total: 5.148,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 5.940,00	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA CLARO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 128,70	Valor Total: 5.148,00	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA CLARO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 5.940,00	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: RESINA ACRÍLICA DENCÔR EM PÓ COR 62			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,60	Valor Total: 237,60	
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: RESINA ACRÍLICA DENCÔR EM PÓ COR 66			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,60	Valor Total: 237,60	
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: Triunfo	Modelo: Triunfo
Descrição: RESINA ACRÍLICA DENCÔR EM PÓ COR 69			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,60	Valor Total: 237,60	
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: Rioquimica	Modelo: Rioquimica
Descrição: VASELINA LÍQUIDA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 154,35	Valor Total: 926,10	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: Dfl	Modelo: Dfl
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2 COM EPINEFRINA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 165,00	Valor Total: 16.500,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: Dfl	Modelo: Dfl
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3 SEM VASO CONSTRITOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 212,76	Valor Total: 4.255,20	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Lysanda	Modelo: Lysanda
Descrição: PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,66	Valor Total: 429,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	439 69.366.326/0001-33	105.545,13	45.000,00		Não
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	169 21.572.278/0001-03	87.952,47	47.546,80	5,66	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	941 16.902.612/0001-00	87.952,47	87.952,47	84,98	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCM CAM
CAMOCIM-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/03/2025 13:45:59					
LOTE 7					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS P/ CANINO INFERIOR ESQUERDO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS P/ CANINO INFERIOR DIREITO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS P/ CANINO INFERIOR ESQUERDO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS/ INSISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS INCISIVO LATERAL SUPERIOR DIREITO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS INCISIVO CENTRAL INFERIOR DIREITO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS 1º PRÉ- MOLAR INFERIOR DIREITO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS 1º PRÉ MOLAR INFERIOR ESQUERDO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS 2º PRÉ- MOLAR INFERIOR DIREITO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS 2º PRÉ- MOLAR INFERIOR ESQUERDO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: BRAQUETES ORTODONTICOS 2º PRÉ- MOLAR SUPERIOR DIREITO					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 23,15			Valor Total: 1.852,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Microdont	Modelo: Microdont		
Descrição: BROCA CARBIDE PM NR.1/4 JET BURS					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,98			Valor Total: 149,80
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Microdont	Modelo: Microdont		
Descrição: BROCA CARBIDE PM NR.1/2 JET BURS					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,98			Valor Total: 149,80
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli		
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI - 19 X 25 GRANDE					
Quantidade: 120		Valor Unit.: 23,68			Valor Total: 2.841,60



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCAM
CAMOCIM-CE

Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI- 19 X 25 PEQUENO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,68		Valor Total: 2.841,60
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: Morelli	Modelo: Morelli
Descrição: ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 5/16 PESADO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,24		Valor Total: 914,40
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: Pop-dent	Modelo: Pop-dent
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A26, COR 69 - CAIXA COM 10 PLACAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,78		Valor Total: 1.071,20
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: MANDRIL PARA PEÇA RETA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 67,30		Valor Total: 807,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	693	69.366.326/0001-33	64.802,52	31.000,00		Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	203	16.902.612/0001-00	53.997,54	32.000,00	3,23	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: VALÔNIA SIQUEIRA BENICIO